

<sup>24</sup>/1871. Med Hensyn til Tilveiebringelsen af Beløbet til Havgårdens Regulering og Brolægning vedtog man at indhente Kasse- og Regnskabsudvalgets Erklæring.

## Mødet den 7de December.

<sup>37</sup>/1871. Nogle fra Havnudvalget modtagne og af dette besvarede Revisionsbemærkninger til Havnens Regnskab for 1870 vedtog man at indsende til Ministeriet.

<sup>88</sup>/1871. Havnudvalgets Indstilling om at maatte anvende 1,500 Rd. til et Jernbanespor til Dplagspladserne under Skolebakkens og en Bei langs Havet sammesteds tiltraadte Byraadet, dog uden at Spørgsmaalet om Bortleie af de 8 Dplagspladser derved præjudiceres.

<sup>146</sup>/1871. Der fremlagdes en Skrivelse fra Skoledirektionen, indeholdende Communication af Cultusministeriets Skrivelse af 17de November angaaende den brugte Fremgangsmaade ved Lærer A. L. C. C. Müllers Beskikkelse til Lærer ved Kjøbstadens Skolevæsen. Ministeriet udtaler bl. A., at det vilde have fundet det i sin Orden, om Direktionen havde forelagt Byraadet Sagen, førend Müller definitivt beskikkes til den paagjældende Lærerpost.

Man besluttede at meddele Skoleudvalget Skrivelsen og at underrette Müller om, at han af Skoledirektionen under 22de Juni d. A. er ansat som fast Lærer, regnet fra hans Constitutionstids Udløb den 15de Januar d. A.

<sup>172</sup>/1871. Man vedtog at meddele Ræmneren en Skrivelse fra Stiftamtet af 28de f. M., hvorefter Aarhus Amtsråd har tiltraadt Byraadets Forslag om, at Aarhus Vandmølle som et med Aarhus Kjøbstad forbundet Landdistrict skal deeltage i Kjøbstadens Udgifter til Fattig- og Skolevæsen samt Brandredskabers Vedligeholdelse i Aarene 1872 til 1874 i samme Forhold som i Tidrummet for 1869 — 1871. (Se Mødet den 8de September.)

<sup>213</sup>/1871. Det meddelees, at Indenrigsministeriet havde approberet den medgaaede Meerudgift af 126 Rd. 80 ø til Boldværksarbejder ved Kjølhalepladsen. (Se Mødet den 9de November.)

<sup>228</sup>/1871. Det meddelees, at Justitsministeriet havde bevilget det af Haandværkerforeningens Bestyrelse indgivne Andragende om Tilladelse til Afholdelse af en Tombola.

<sup>238</sup>/1871. Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet foreslog, at et

Beløb skulde stilles til Disposition for 1872 til foreløbig at afhjælpe Manglerne ved Kassetilshnet.

Sagen overgik til anden Behandling, efter at det med 8 Stemmer mod 7 havde viist sig, at der ikke var Stemning for Udvalgets Forslag. (Se Mødet den 14de December.)

<sup>249/1871.</sup> Man indgik paa en af Amtsraadet fremsat Begjæring om at erholde tilstillet et Exemplar af Uddraget af Byraadets Forhandlinger til hvert af Amtsraadets Medlemmer, idet man tillige vedtog at annode Amtsraadet om, at der af dettes Forhandlinger maa blive tilstillet Byraadets Medlemmer hvert et Exemplar.

<sup>250/1871.</sup> Efter Politimesterens Opfordring vedtog man, at Sne og Is fra Byens Gader m. v. for i Vinter maa henføres til Laen, — hvor dog kun bør udfastes reen Sne, — til Kystveien, — hvor Sneen bør udfastes over Bølgestjærmen paa Døsferingen, dog at den ikke ophobes der i større Høide end til Stjærmens øverste Kant, — og til en Bei, som nærmere af Havneudvalget vil blive affstukken langs Havet fra den nordre Mole til St. Dlusfgade, hvorfra den kan udfastes paa Steenbeflødningen, naar den ikke der ophobes over 2 Alen over samme. Med Hensyn til Benyttelsen af denne Bei bør det altid iagttages, at Tilkjørselen skeer fra Skolegyden langs Beien til den nordre Mole, medens Frakjørselen skeer ad St. Dlusfgade.

Man var derhos enig i, at det bør forbydes, at Sne og Is henfastes paa den øvrige Deel af Havens nu opfyldte Plads under Skolebakken.

### Modet den 14de December.

<sup>93/1871.</sup> Foranlediget ved et Andragende fra Bogmand H. C. Olsen og efter herover at have modtaget Ræmmerens Erklæring, samtykkede man i, at naar Olsen af sin Gjæld til Communen i Anledning af Kystveien, stor 614 Rd. 80  $\text{p}$  incl. Renter, afbetaler 314 Rd. 80  $\text{p}$  strax, maa Resten 300 Rd. forblive indestaaende hos ham mod Prioritet i hans Eiendom Matr. Nr. 900 paa Hjørnet af Havgyden og Kystveien næstefter den derpaa hvilende Pantegjæld 6,500 Rd., dog mod Erlæggelse af aarlige Uddrag, saaledes at den sidste Rest af bemeldte 300 Rd. betales i Juni Termin 1875.

<sup>115/1871.</sup> I Anledning af en Klage fra Kjøbmand L. Larsen over ikke at kunne erholde noget Svar fra Brolægningsudvalget angaaende Kloafanlæget fra Knudriisgade vedtog man at annode Brolægningsudvalget om paany at tage Sagen i sin Haand.